Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia en el Municipio de Campeche

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

OLI AL RICO

DI GENERAL DEL SISTEMA

Campeche

Estado de Situacién Financiera AL 31 de marzo de 2017

017

1.544.510

1.223.234
29.770
50.520

0

240.986

0

0
1.544.510

998,232

0

0

0
2.242.492
11.600
-1.255.860

998.232

2.542.742

2017

2.191.681

2.542.742

2016
PASIVO
491.318 PASIVO CIRCULANTE

488.064 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

1.932 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

1.322 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
0 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
0 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
0 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
0 PROVISIONES A CORTO PLAZO

491.318 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

1.613.127 Total de Pasivos Circulantes

0 PASIVO NO CIRCULANTE

0 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
0 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
2.512.064 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
11.600 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
-910.536 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y /O ADMINISTRACION A
0 PROVISIONES A LARGO PLAZO

W Total de Pasivos No Circulantes

1.613.127 Total de Pasivos

2.104.445 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

2016

1.934.354

2.104.445

L.D.E.
SUB-DIRECTOR ADMINISTRATIVO

N
S
—
N

o
=y
g

351.060

oOocoocooco

351.060

Oococococoo

351.060

2.191.681

345.964
1.186.381

HIGASHI VARELA C.P. SOFIA IRENE PINA LORIA
COORD. CONTRALORIA INTERNA

oOocoooc oo

170.092

OCocoocoocooio

170.092

1.934.354

280.843
1.653.511




