Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia en el Municipio de Campeche Campeche

Estado de Situación Financiera AL 31 de marzo de 2017

Total de Pasivo y Hacienda	Total Hacienda Pública/Patrimonio	Total de Activos	ACTIVO CIRCULANTE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS INVENTARIOS ALMACENES ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS OTROS ACTIVOS CIRCULANTES Total de Activos Circulantes ACTIVO NO CIRCULANTE INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y BIENES MUEBLES ACTIVOS INTANGIBLES DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACTIVOS DIFERIDOS ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES Total de Activos No Circulantes
2.542.742	2.191.681	2.542.742 2017	1.544.510 1.23.234 29.770 50.520 0 240.986 0 1.544.510 998.232 0 2.242.492 11.600 -1.255.860 0 0 998.232
2.104.445	1.934.354	2.104.445 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 2016	PASIVO 491.318 PASIVO CIRCULANTE 488.064 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 1.932 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 1.322 PORCIÓN A CORTO PLAZO 0 PÁSIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0 PROVISIONES A CORTO PLAZO 491.318 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 491.318 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 1.613.127 Total de Pasivos Circulantes 0 PASIVO NO CIRCULANTE 0 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 11.600 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 11.600 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 11.600 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 11.600 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0 PROVISIONES A LARGO PLAZO 10.536 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y /O ADMINISTRACIÓN A 0 PROVISIONES A LARGO PLAZO 0 Total de Pasivos No Circulantes 1.613.127 Total de Pasivos No Circulantes
		2.191.681 345.964 1.186.381	2017 351.060 351.060 0 0 0 351.060 0 0 351.060 351.060
		1.934.354 280.843 1.653.511	2016 170.092 170.092 170.092 0 0 170.092 0 0 0 170.092

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

OLIVIA MABRIGAL RICO
DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA

L.D.E. EMMANUE) HIGASHI VARELA
SUB-DIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P. SOFÍA IRENE PIÑA LORÍA
COORD. CONTRALORÍA INTERNA